

Updated Syllabi for Quality Assurance Test 19th FAS, 17th EVS & EVS Evening, 14th NSP and PSSP Post QATs

Class	Subject	Syllabi for QAT		
Class 2	Mathematics	Chapter # 1 to Chapter # 7 complete.		
	General Knowledge	Chapter # 1 to Chapter # 17 complete including exercises and activities		
	English	Grammar Units: Unit 1- 9 of PTB with Exercises Text Units: Unit 13- 22 of PTB with Exercises and Creative Writing.		
	Urdu	Text	پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ کی جماعت دوم کی اردو کی کتاب کے پہلے 20 اسباق بمعہ نظمیوں (سبق نمبر 1 "آؤ پڑھنا سیکھیں" سے لے کر سبق نمبر 20 مرغا اور بچہ تک) تمام مشقی سوالات اور تخلیقی لکھائی۔	
		Grammar	کلمہ اور مہمل، کلمہ اور اس کی اقسام، اور درسی کتاب کی مشق میں سے گرامر سے متعلقہ کوئی بھی سوال۔	قواعد و انشاء
			اپنی والدہ کو امتحان کے نتیجے کی اطلاع دینے کے لیے ایک خط لکھیں، والد صاحب کو ان کی خیریت دریافت کرنے کا خط لکھیں۔	خطوط
			بیماری کی چھٹی کے لیے درخواست، ضروری کام کے لیے چھٹی کی درخواست۔	درخواستیں
		میرا گھر، میرا اسکول، میری کتاب، میری کرسی، میری میز۔	مضامین	

Class	Subject	Syllabi for QAT	
Class 3	Mathematics	Chapter # 1 to Chapter # 7 complete.	
	General Knowledge	Chapter # 1 to Chapter # 9 complete including exercises, activities and examples.	
	English	Grammar Units: Unit 2- 10 of PTB with Exercises Text Units: Unit 13- 21 of PTB with Exercises and Creative Writing.	
	Urdu	Text	پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ کی جماعت سوم کی اردو کی کتاب کے پہلے 20 اسباق بمعہ نظمیوں (سبق نمبر 1 "آؤ پڑھنا سیکھیں" سے لے کر سبق نمبر 23 "پہاڑ اور گلہری" تک) تمام مشقی سوالات اور تخلیقی لکھائی۔

		Grammar	لفظ کی قسمیں، کلمہ کی اقسام، اسم کی قسمیں (اسم صفت اور اسم ضمیر)، تین زمانے اور درسی کتاب کی مشق میں سے گرانر سے متعلقہ کوئی بھی سوال۔	قواعد و انشاء
			شادی میں شرکت کے لیے چھٹی کی درخواست، پیاری کی چھٹی کے لیے درخواست، درخواست برائے حصول سرٹیفیکیٹ، درخواست بنام ہیلتھ آفیسر	درخواستیں
			والد کے نام خط امتحان میں کامیابی کی اطلاع دینے کے لیے، چچا کے نام خط گھر دی کا تحفہ بھیجنے پر شکریہ ادا کرنے کے لیے، دوست کے نام خط شادی کی دعوت دینے کے لیے، چھوٹے بھائی کے نام خط برے دوستوں کی صحبت سے بچنے اور پڑھائی پر توجہ دینے کی تلقین کرنے کے لیے، والدہ کے نام خط انکی خیریت دریافت کرنے کے لیے۔	خطوط
			اتفاق میں برکت ہے پیاسا کوا، ایانداری اچھی صفت ہے، ہمیشہ سچ بولنا چاہیے، لالچ بری بلا ہے، جیسا کرو گے ویسا بھرو گے، غرور کا سر نیچا، احسان کا بدلہ احسان۔	کہانیاں
			میرا گاول، میرا سکول، میرے استاد، گائے، صفائی، ہمارا وطن پاکستان، میرا بہترین دوست، میلا پڑا غاں، ڈاکیا، کمپیوٹر، علم کے فائدے، علامہ اقبال رحمۃ اللہ علیہ، قائد اعظم محمد علی جناح رحمۃ اللہ علیہ۔	مضامین

Class	Subject	Syllabi for QAT
Class 4	Mathematics	Chapter # 1 to Chapter # 7 complete including exercises, definitions and examples.
	Science	Chapter # 1 to Chapter # 7 complete including exercises and examples.

English	<p>Pre-Pages Section: Lesson no 1 to 9 Chapters Section: Lesson no 13 to 23 with Exercises, and all the topics of Grammar included in exercises. Unseen Comprehension Passage Creative Writing Paragraph Writing</p> <ul style="list-style-type: none"> • Quaid-e-Azam • Allama Muhammad Iqbal • The book • The cap • The cow • My school • My family • My self • My house • Our country <p>Application Writing</p> <ul style="list-style-type: none"> • Application for sick leave • Application for an urgent piece of work • Application for fee concession • Application to the Principal for school leaving certificate <p>Story Writing</p> <ul style="list-style-type: none"> • The clever crow • The fox and the grapes • Thirsty crow • The dog and his shadow • An old farmer and his sons 	
	Urdu	<p>پنجاب ٹیکٹ بک بورڈ سبق نمبر 1 آؤ پڑھنا سیکھیں تا سبق نمبر 20 احسن کی عید تک بعض مشتقی سوالات اور تخلیقی لکھائی۔</p> <p>Text</p> <p>اسم صفت، اسم ضمیر، جملہ، کلمہ و ممل، کلے کی اقسام، اسم معرفہ، اسم نکرہ۔</p> <p>قواعد و انشاء</p> <p>ہمارے پیارے رسول ﷺ، کمپیوٹر، ڈاکیا، میلاچراغاں، میرا بہترین دوست، ورزش کے فائدے، صفائی، ہمارا وطن، میرا استاد، عید الفطر۔</p> <p>مضامین</p>

			<p>والد کے نام خط لکھیں اور اپنی کامیابی کی اطلاع دیں، والدہ کے نام خط لکھیں اور اپنی صحت کے بارے میں بتائیں، بڑے بھائی کے نام خط لکھیں اور سب گھر والوں کی نیریت بتائیں، ماموں کے نام خط لکھیں اور انکی نیریت دریافت کریں، چھوٹے بھائی کے نام خط لکھیں اور بری صحبت سے بچنے کی تلقین کریں، دوست کے نام خط لکھیں اور بھائی کی شادی میں آنے کی دعوت دیں، چچا کے نام تحفہ ملنے پر شکریہ کا خط لکھیں۔ دوست کے نام خط لکھیں اور اسے پاس ہونے پر مبارک باد دیں۔</p>	خطوط
			<p>لاچ بری بلا ہے، کوشش کرو آخر کامیاب ہو جاؤ گے، اتفاق میں برکت ہے، ایمان داری اچھی صفت ہے، بیسا کرو گے ویسا بھرؤ گے، جھوٹ کی سزا، ہمدردی بڑی اچھی چیز ہے، غرور کا سر نیچا، ہمیشہ سچ بولنا چاہیے۔</p>	کہانیاں
			<p>درخواست برائے رخصت ضروری کام، درخواست برائے رخصت بیماری، درخواست برائے رخصت شرکت شادی، درخواست برائے حصول سرٹیفیکیٹ۔</p>	درخواستیں

Class	Subject	Syllabi for QAT
Class 6	Mathematics	Chapter # 1 to Chapter # 9 complete including exercises, theory definitions and examples. Chapter # 10 (Exercise 10.1 Included with examples)
	General Science	Chapter # 1 to Chapter # 9 complete including exercises and examples.
	English	<p>Lesson 1- 10 of PTB with Exercises, and all the topics of Grammar included in exercises.</p> <p>Unseen Comprehension Passage</p> <p>Creative Writing</p> <p>Summary Writing</p> <p>Letter writing:</p> <ul style="list-style-type: none"> Letter to friend about your activities in school Letter to friend thanking him for coming to your birthday party Letter to friend telling him about how you spent your summer vacations Letter to father telling him about your performance in exams

		<ul style="list-style-type: none"> • Letter to friend telling him about your Eid Millan Party • Letter to father for money. • Letter to friend congratulating him on his success. • Letter to friend asking him to lend you his camera. <p><u>Essay writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • What you did this morning before coming to school • Person you admired in your childhood • What you do in a Park • Land Pollution • The People of Kalash Valley • Night • My Best Teacher • My First Day at School • My Best Friend • My Exams • Sportsmanship • My Favorite Game • The Seasons I like the Most • The Rainbow • How to Polish Shoes • Uses and Benefits of latest inventions <p><u>Story writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Greed is a curse • The grapes are sour • Nature cannot be changed • A good beginning makes a good end • Where there is a will, there is a way • All that glitters is not gold <p><u>Dialogue writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • A dialogue between Student and new Teacher. • A dialogue between Father and Son on throwing litter in a park. • A telephonic dialogue between two friends. • A dialogue between two friends planning to see a show on “Quaid and Our Pakistan”. • A dialogue between two students on guiding the new student about different places in school. • A dialogue between two friends about performance in Class room Test. • A dialogue between Mother and Son on getting ready for school. • A dialogue between two friends about Sports and Games. • A dialogue between two friends about describing a person.
--	--	---

	Urdu	Text	اردو جماعت ششم، پنجاب ٹیکھٹ بک بورڈ، کے پہلے 19 اسباق اور نظمیں بمعہ مشقی سوالات اور تخلیقی لکھائی۔
		قواعد و انشاء	اسم کی اقسام، اسم معرفہ اور اسم نکرہ کی اقسام، اسم مشتق اور اسکی اقسام، فعل ماضی کی اقسام۔
	Urdu	Grammar	اپنے والد صاحب کے نام ایک خط تحریر کریں جس میں ان کو سالگرہ کی مبارک باد دیں۔ اپنے بھائی کے نام کتابوں کا وقفہ ملنے پر شکریہ کا ایک خط لکھیں۔ اپنی والدہ صاحبہ کے نام ایک خط تحریر کریں جس میں ان کی صحت کے بارے میں دریافت کیا گیا ہو۔ دوست کے نام خط جس میں امتحان کی کامیابی کی مبارک باد دی گئی ہو۔ گھڑی کا وقفہ ملنے پر بچا کے نام شکریہ کا خط۔
		خطوط	
			رسید بابت وصولی قیمت کمپیوٹر، رسید راہداری، رسید بابت ماہانہ وظیفہ
	Urdu	Grammar	ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے ضروری کام ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے فیس معافی ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے رخصت شمولیت شادی پوسٹ ماسٹر کے نام ڈاکے کے خلاف شکایت کی درخواست ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے حصول وظیفہ
		درخواستیں	
			ہمارے پیارے رسول صلی اللہ علیہ وسلم، علامہ اقبال رحمۃ اللہ علیہ، قائد اعظم رحمۃ اللہ علیہ، پیارا وطن پاکستان، ہمارا سکول، میرا بہترین استاد، وقت کی پابندی، علم کے فائدے، والدین کی خدمت، برسات کا موسم، ماتولیاتی آلودگی، سائنس کے کرشمے۔
			مضامین

			<p>چچ کی برکت، خوشامد بری بلا ہے، احسان کا بدلہ احسان، جیسا کرو گے ویسا بھرو گے، اتفاق میں برکت ہے، ایمان داری بہترین حکمت عملی۔</p>	کمائیاں
--	--	--	--	---------

Class	Subject	Syllabi for QAT
Class 7	Mathematics	Chapter # 1 to Chapter # 10 complete including all exercises theory, definitions and examples.
	Science	Chapter # 1 to Chapter # 9 complete including exercises and examples
	English	<p>Lesson 1- 11 of PTB with Exercises, Review Exercise 1 and Review Exercise 2</p> <p><u>Unseen Comprehension Passage</u></p> <p><u>Creative Writing</u></p> <p><u>Summary Writing</u></p> <p><u>Application writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Application to headmaster/ headmistress for sick leave. • Application to headmaster/ headmistress for urgent piece of work. • Application to headmaster/ headmistress for fee concession. • Application to headmaster/ headmistress for leave to attend marriage. • Application to Tehsil Nazim for the cleanliness of your Mohallas. <p><u>Story Writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Where there is a will there is a way/ He who seeks, finds • Greed is a curse • The grapes are sour • An oily tongue seldom fails • Slow and steady wins the race • Tit for tat • Do good have good • Nature cannot be changed <p><u>Paragraph writing:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • What you do everyday • My Village • Our Festivals • Rainfall/ A rainy day • How do I clean my room? • The game I like the most • A road side accident

		<ul style="list-style-type: none"> • A visit to a Hospital • A visit to Murree • Quaid-i-Azam: Father of Nation • My Favourite Hobby • My dream of Life • My school Library • Science is a Blessing • A book fair • Pakistan's Development in Satellite technology <p>Dialogue writing:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogue between two friends about honesty • Dialogue between two friends about the crop of the year • Dialogue between two friends about road safety • Dialogue between two friends Borrowing a camera • Dialogue between customer and booking clerk of a tourist company • Dialogue between two friends discussing their activities • Dialogue between two friends on Dengue fever • Dialogue between two friends on purchasing bike • Dialogue between two friends on trip to Murree • Dialogue between teacher and student about their Hero in History • Dialogue between two friends on routine without electricity 	
Class 7	Urdu	Text	اردو جماعت ہفتم، پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ، کے پہلے 19 اسباق اور نظمیوں بمعہ مشقی سوالات اور تخلیقی لکھائی۔
		Grammar	اسم معرفہ اور اسم نکرہ کی اقسام، اسم صفت اور اس کی اقسام، اسم صفت کے درجے، اسم ضمیر، فعل کی اقسام بناؤٹ کے لحاظ سے۔
		Grammar	والد کی بیمار پر سی کے لیے دوست کے نام ایک خط - تفریحی سفر پر جانے کے لیے اپنی والدہ صاحبہ سے اجازت لینے کا ایک خط اپنی بہن کے نام ایک خط جس میں اس کی صحت کے بارے میں دریافت کیا گیا ہو۔ موسم گرما کی تعطیلات میں لاہور کی سیر کی دعوت دینے کے لیے دوست کے نام خط۔

		<p>صنعتی نمائش دیکھنے کی دعوت دینے کے لیے چھوٹی بہن کے نام خط سکول کی کارکردگی کے بارے میں اپنے دوست کے نام خط۔</p>	
		<p>سکول چھوڑنے کا سرٹیفیکیٹ لینے کے لیے ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے فیس معافی ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے دوبارہ داخلہ محلے کی صفائی کروانے کے لیے یونین کونسل کے ناظم کے نام درخواست ہیڈ ماسٹر صاحب کے نام درخواست برائے رخصت شمولیت شادی۔</p>	درخواستیں
		<p>علامہ محمد اقبال رحمۃ اللہ علیہ ، قائد اعظم رحمۃ اللہ علیہ ، پیارا وطن پاکستان ، تندرستی ہزار نعمت ہے۔ علم کے فائدے، کرکٹ میچ کا آنکھوں دیکھا حال، ورزش کے فائدے، وقت کی پابندی، استاد کا مقام، کفایت شعاری، برسات کا موسم، صبح کی سیر، محنت کی عظمت۔</p>	مضامین
		<p>غرور کا سر بیچا ، خوشاد بری بلا ہے، محنت کا پھل ضرور ملتا ہے، اتفاق میں برکت ہے، جھوٹ کا ایغام برا ہوتا ہے، جیسا کرو گے ویسا بھرو گے، سچ میں برکت۔</p>	کہانیاں